PROCESSO DIGITAL MEMORANDO Nº 3.510//20 – 
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2020 – RATIFICAÇÃO – Vistos, Ratifico 
a inexigibilidade de licitação para aquisição de arma não letal, cartuchos, 
granadas e spray não letal para uso da Guarda-Civil Municipal no valor 
de R$ 194.976,10 (cento e noventa e quatro mil, novecentos e setenta e 
seis reais e dez centavos) junto à empresa CONDOR S/A INDUSTRIA 
QUIMICA, nos termos do artigo 25, inciso I da Lei de Licitações 
n.º 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação na Imprensa

[...]

entregue dentro de envelope, tamanho A4, lacrado. Por fora do envelope, deverá ser colado este formulário 

preenchido e assinado pelo(a) servidor(a).  

D E C R E T O  N°  9.108
de 21 de fevereiro de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de 
R$ 1.657.627,76 (hum milhão, seiscentos e cinquenta e sete mil, 
seiscentos e vinte e sete reais e Setenta e seis centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 
de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 1.657.627,76 (hum milhão, seiscentos e cinquenta e 
sete mil, seiscentos e vinte e sete reais e Setenta e seis centavos), para 
suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL
201 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2044 IGD – PBF
973 - 12.201.08.244.0024.2.044.339035.95.5000000........R$ 2.000,00

[...]

SECRETÁRIO DE OBRAS PÚBLICAS

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– Luiz Fernando Rossini Pugliesi –
SECRETÁRIO DE GOVERNO

D E C R E T O N° 9.109
de 21 de fevereiro de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
162.432,21 (cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e trinta e dois 
reais e vinte e um centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 
de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 162.432,21 (cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e trinta 
e dois reais e vinte e um centavos), para suplementar as seguintes 
dotações orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO
550 COORDENADORIA ESPECIAL DO IDOSO
2022 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA 
COORDENADORIA ESPECIAL DO IDOSO
105 - 11.550.08.241.0014.2.022.339040.01.1100000.........R$ 2.800,00